
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Марий Эл «Экономико-правовая гимназия»  

ПРИКАЗ  
 

 

 

25.08.2017г. № 49 
 

 

 

Об утверждении списка учебников и учебных пособий  

на 2017-2018 учебный год 

 

 

 

В соответствии с Федеральным перечнем учебников, рекомендованных 

Министерством образования и науки Российской Федерации к использованию в 

образовательном процессе в образовательных учреждениях на 2017/2018 учебный 

год, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации №253 от 31 марта 2014 года «Об утверждении федерального перечня 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования»,  с изменениями и 

дополнениями, на основании решения Педагогического Совета (протокол № 1 от 

25.08.2017г.), 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий, рекомендованных 

для использования в образовательном процессе в ГБОУ Республики Марий Эл 

«Экономико-правовая гимназия» на 2017-2018 учебный год: 

 

Класс Предмет 
Используемые учебники 

(автор, название, издательство) 

10 Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. 

Русский язык 10-11 класс (базовый уровень) М.: 

Русское слово 

10 Литература Лебедев Ю.В. Литература (базовый уровень) 10 

класс Ч. 1,2. М.: «Просвещение» 

10 Иностранный язык 

(английский) 

Ю.А. Комарова, И.В. Ларионова, Р. Араванис, Дж. 

Вассилакис «Английский язык» 10 класс (базовый 

уровень)М.: Русское слово 

10 История А.Н.Сахаров, В.И.Буганов. История России 10 кл. 

Базовый уровень. М.: Русское слово 

В.И.Уколова, А.В. Ревякин (под ред. Чубарьяна 

А.О.) Всеобщая история (базовый уровень) 10 класс. 

М.: «Просвещение»  

10 География экономическая Максаковский В.П. География (базовый уровень)10 

класс. М.:Просвещение 

 



10 Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия 

Мордкович А.Г. Алгебра и начала математического 

анализа (базовый уровень) 10-11 класс, М.: Титул 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия (базовый уровень) 10-11 класс. 

М.:Просвещение 

10 Информатика и ИКТ Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю.Информатика (базовый уровень) 10-11 класс, 

М.: Бином 

10 Естествознание Алексашина И.Ю., Ляпцев А.В., Шаталов М.А. и др/ 

Под ред. Алексашиной И.Ю. Естествознание 

(базовый уровень) 10 класс. М.: Просвещение 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Р. Химия (базовый 

уровень) 10 класс. Просвещение 

Тихомирова А.С., Яворский Б.М. Физика, 10 класс 

(базовый уровень), Мнемозина 

Андреева Н.Д. Биология (базовый уровень) 10-11 

класс Дрофа 

10 Физическая культура Лях В.И. Физическая культура 10-11 класс. 

М.:Просвещение 

10 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Смирнов А.Т., Мишин Б.И., Васнев В.А. /под ред. 

Смирнова А.Т. Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый уровень) 10 класс. М.: 

Просвещение 

10 Экономика Иванов С.И., Шереметова В.В., Скляр М.А. и др. 

/Под.ред. Иванова С.И. Экономика (профильный 

уровень)10-11 класс.: Вита-Пресс 

10 Право Никитин А.Ф. Право (профильный уровень) 10-11 

класс. М.:Просвещение 

10 Философия Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И.. Городецкая Н.И. 

и др./ Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание 

(профильный уровень), 10 класс. М.:Просвещение 

10 Политология Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И.. Городецкая Н.И. 

и др./ Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание 

(профильный уровень), 10 класс. М.:Просвещение 

10 Язык, история и культура 

марийского народа  

(интегрированный курс) 

Сануков К.Н., Иванов А.Г. История марийского 

народа 

10 История социальных 

учений. Региональная 

социология 

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И.. Городецкая Н.И. 

и др./ Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание 

(профильный уровень), 10 класс. М.:Просвещение  

11 Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. 

Русский язык 10-11 класс (базовый уровень) М.: 

Русское слово 

11 Литература Агеносов В.В., Голубков М.М., Корниенко Н.В. 

Литература (базовый уровень)11 класс. Дрофа 

11 Иностранный язык 

(английский) 

Ю.А. Комарова, И.В. Ларионова, Р. Араванис, Дж. 

Вассилакис «Английский язык» 11 класс (базовый 

уровень)М.: Русское слово 

11 История Левандовский А.А., Щетинов Ю.А., Мироненко С.В. 

История России (базовый уровень) 11 класс.М.:  



 



 

 


